UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH SƠN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND       Minh Sơn, ngày      tháng 02 năm 2023

Về việc thực hiện chi trả không

dùng tiền mặt đến các đối tượng

hưởng chính sách an sinh xã hội

 Kính gửi: Các ông bà Trưởng thôn - Bí thư Chi bộ.

          Thực hiện Công văn số 244/UBND-LĐTBXHDT ngày 20/02/2023 của

phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Hữu Lũng về việc thực hiện chi

trả không dùng tiền mặt đến các đối tượng hưởng chính sách an sinh xã hội.

UBND xã đề nghị các đồng chí Trưởng thôn - Bí thư chi bộ triển khai,

thực hiện tốt một số nội dung sau:

- Tổ chức triển khai thực hiện các hoạt động truyền truyền nâng cao nhận

thức của nhân dân và các đối tượng để triển khai thực hiện chi trả không dùng

tiền mặt đến các đối tượng hưởng chính sách an sinh xã hội. Tiếp tục quan tâm,

chăm sóc đến đối tượng an sinh xã hội trên địa bàn, không để việc chi trả không

dùng tiền mặt ảnh hưởng đến chính sách của Đảng, Nhà nước đối với nhóm đối

tượng này.

- Thực hiện thu thập, cập nhật thông tin tài khoản hỗ trợ chi trả không

dùng tiền mặt đến các đối tượng hưởng chính sách an sinh xã hội trên địa bàn.

Thông tin thu thập bao gồm các trường thông tin tối thiểu như: Họ và tên;

Ngày/tháng/năm sinh; Số căn cước công dân/số định danh cá nhân; Nơi

thường trú (Thôn); Số tài khoản hưởng trợ cấp ASXH của đối tượng hoặc tài

khoản của cá nhân được ủy quyền.

- Lập danh sách các đối tượng bảo trợ xã hội đang hưởng trợ cấp hàng

tháng đã mở tài khoản cá nhân ngân hàng hoặc tài khoản cá nhân được ủy quyền

gửi về UBND xã (qua công chức VHXH ngày 20/3/2023 để UBND xã tổng hợp

báo cáo Phòng LĐTBXH-DT huyện.

 Yêu cầu các Ông, Bà Trưởng thôn- Bí thư chi bộ phối hợp tổ chức triển

khai thực hiện./.

 Nơi nhận:                                                                         TM.ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

- Như trên;                                                                                                     CHỦ TỊCH

- Lưu; VP, VHXH.

                                                                                            Lý Quốc Việt

		2023-02-21T14:26:56+0700

		2023-02-21T14:26:56+0700

		2023-02-21T14:26:56+0700